
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

^о./гыу № //
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Восточное Измайлово от 
13.02.2024 года №9 «О направлении средств 
стимулирования управы района Восточное Измайлово 
города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в 2024 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 
года№849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы» рассмотрев обращение управы района Восточное Измайлово города 
Москвы от 06.12.2024 года №ВИ-14-752/4, Совет депутатов муниципального округа 
Восточное Измайлово решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Восточное Измайлово от 13.02.2024 года №9 «О направлении средств 
стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2024 году» (далее - 
решение):

1.1. Изложить приложение к решению в соответствии с приложением к 
настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 
административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово 
города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа — ' 
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Восточное Измайлово 
от 10.12.2024 года №71

Мероприятия 
по благоустройству дворовых территории в 2024 году 

за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города
Москвы

№
п/п Адрес объекта Функциональное назначение 

планируемых работ

Ориентир 
овочная 

стоимость 
работ 

(тыс. руб.)

1 ул. 9-я Парковая, д. 6

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
(518 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (503,9
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (168,5 пог.м.); 
Замена садового бортового камня (383,4 пог.м.); 

Ремонт резинового покрытия (216,68 кв.м.); 
Устройство резинового покрытия (6 кв.м.); 
Устройство посевного газона (2251,2кв.м.); 
Устройство рулонного газона (964,8 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

3282,3

2 ул. 9-я Парковая, д. 8

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(284,62 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (300,8
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (167 пог.м.); 
Замена садового бортового камня (205,1 пог.м.); 

Ремонт резинового покрытия (202,4 кв.м.); 
Устройство резинового покрытия (6 кв.м.); 
Устройство посевного газона (1060,5 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (454,5 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

2916,1

3 ул. 11-я Парковая, д. 14

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(2030,9 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров 
(378,37кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (440,8 пог.м.); 
Установка садового бортового камня (277 пог.м.); 

Устройство посевного газона (601,02 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (257,58 кв.м.);

3238,6

4 ул. 13-я Парковая, д. 11

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
(321 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (197
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (130,3 пог.м.);

1253,5



Устройство посевного газона (235,2 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (100,8 кв.м.);

5 ул. 13-я Парковая, д. 20, 
корп. 1

Установка садового бортового камня (30 пог.м.); 
Устройство резинового покрытия с основанием 

(60кв.м.),
Устройство посевного газона (719,9кв.м.); 
Устройство рулонного газона (308,5 кв.м.);

593,8

6 ул. 15-я Парковая, д. 24, 
корп. 2

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(2326,4 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (1204,01
кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 
(62,07 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (584 пог.м.); 
Замена садового бортового камня (574,8 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (525 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия с основанием (1044,95

кв.м.);
Устройство посевного газона (4115,5 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (1763,8 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (2 шт.);

13109,8

7 ул. 15-я Парковая, д. 26, 
корп. 4

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(1929,02 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (399,11
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (666,3 пог.м.); 
Устройство посевного газона (716,7 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (307,16кв.м.)

4104,7

8
ул. Нижняя 

Первомайская, 
д. 41

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
(467 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (480
кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров (279
кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (228,1 пог.м.);
Замена садового бортового камня (65 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (501 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия с основанием (13 кв.м.); 

Устройство посевного газона (3572,1 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (1530,9 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

3902,9

9
ул. Нижняя 

Первомайская, 
д. 48/8

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (180
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (32 пог.м.); 
Замена садового бортового камня (64 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (164 пог.м.); 
Устройство посевного газона (611,8 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (262,2 кв.м.);

Устройство ограждения (36пог.м.),
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

1247,1

10 ул. Нижняя 
Первомайская,

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (182
кв.м.);



0д. Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 
(80,5 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (7,8 пог.м.); 
Замена садового бортового камня (184 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (127 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия с основанием (138 кв.м.); 

Устройство посевного газона (420 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (180 кв.м.); 

Устройство ограждения (60пог.м.),
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

1827,6

11
ул. Нижняя 

Первомайская, 
д. 60

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(1382 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (453,11
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (229,7 пог.м.);
Замена садового бортового камня (348 пог.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием (115,21
кв.м.);

Устройство посевного газона (748,6 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (320,8 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

4030,8

12 ул. Первомайская, 
д. 86/18

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
(965 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (153,8
кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 
(220,8 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (229,8 пог.м.);
Замена садового бортового камня (251 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (390 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия с основанием (575,2 кв.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием (253
кв.м.);

Устройство посевного газона (1264,9 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (542,1 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (4 шт.);

8411,4

13 ул. Первомайская, 
д. 88

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
(300 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (283,6
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (29 пог.м.); 
Установка садового бортового камня (184 пог.м.); 

Устройство посевного газона (1179,85 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (505,65 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

650,9

14 ул. Первомайская, 
д. 92

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(1847,16 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (283
кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров (58
кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (440,7 пог.м.); 
Замена садового бортового камня (30 пог.м.);

3097,8



Установка садового бортового камня (115 пог.м.); 
Устройство посевного газона (710,64 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (304,56 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

15 ул. Первомайская, 
д. 94

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(850,4 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (449,42
кв.м.);

Устройство асфальтобетонного покрытия тротуаров 
(43,2 кв.м.),

Замена дорожного бортового камня (100,5 пог.м.);
Замена садового бортового камня (181 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (208 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия с основанием (561 кв.м.); 

Устройство посевного газона (1793,47 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (768,63 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (4 шт.);

6164,6

16 ул. Первомайская, 
д. 94А

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(1555,1 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (180,9
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (129,5 пог.м.);
Замена садового бортового камня (72 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (163 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия с основанием (254 кв.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием (14
кв.м.);

Устройство посевного газона (1200,78 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (514,62 кв.м.); 
Замена малых архитектурных форм (3 шт.);

4274

17 Сиреневый бульвар, д. 
44, корп.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(2300,9 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (731,9
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (884,9 пог.м.);
Замена садового бортового камня (91 пог.м.); 

Установка садового бортового камня (150 пог.м.); 
Ремонт резинового покрытия (265 кв.м.); 

Устройство посевного газона (674,5 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (289 кв.м.); 

Замена малых архитектурных форм (1 шт.);

7281,5

18 Сиреневый бульвар, д. 50

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(898,51 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (338,65
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (263 пог.м.); 
Устройство посевного газона (243,5 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (104,3 кв.м.);

1923,9

19 Сиреневый бульвар, д. 52

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(869,75 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (50,2
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (348,3 пог.м.);

2003,3



Устройство посевного газона (342,8 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (146,9 кв.м.);

20 Сиреневый бульвар, д. 54

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(4027,41 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (127,58
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (667,7 пог.м.); 
Устройство посевного газона (729,3 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (312,5 кв.м.);

6718,8

21 Сиреневый бульвар, д. 56

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 
(1832,98 кв.м.);

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров (188,52
кв.м.);

Замена дорожного бортового камня (485 пог.м.); 
Устройство посевного газона (718,3 кв.м.); 
Устройство рулонного газона (307,8 кв.м.);

3947,4

22

Квартал, ограниченный 
улицами Ср. 

Первомайская, 
Первомайская ул., 11-я 

Парковая ул., 13-я 
Парковая ул. 

(Первомайская Ср. ул. 26; 
Первомайская Ср. ул. 34; 

Парковая 11 -я ул. 24; 
Первомайская ул. 97; 
Первомайская ул. 99; 

Первомайская ул. 105; 
Первомайская ул.107; 

Первомайская Ср., 38/7; 
Первомайская Ср., 36 к. 

1)

Разработка ПСД 2910,9

23

Квартал, ограниченный 
улицами 13 -я Парковая 
ул., Первомайская ул., 

15-я Парковая ул., 
Средняя Первомайская 

(Первомайская Ср. ул. 46; 
Первомайская Ср. ул., 48, 
к.1; Первомайская Ср. ул. 
48, к.2; Первомайская Ср. 
ул., 50, к.1; Первомайская 

Ср. ул., 50, к.2; 
Первомайская Ср. ул., 52; 
Первомайская ул., 109/2; 
Первомайская ул., 113, 
к.1; Первомайская ул. 
113; Первомайская ул., 
115; Первомайская ул. 

117; Парковая 15-я ул.19)

Разработка ПСД
2894,1

24 Квартал, ограниченный 
улицами Первомайская, Разработка ПСД



12-я Парковая, 15-я 
Парковая, Н. 

Первомайская ул. 
(Первомайская ул., 100; 
Первомайская ул. 106; 
Первомайская ул.110; 
Первомайская ул. 112; 

Нижн. Первомайская ул. 
59; Первомайская ул. 

116)

3593,5

ИТОГО: 93379,6


